

Finansiering och stöd  
Johanna Stenström  
Tfn: 063-153199  
E-post: johanna.stenstrom@regionjh.se

2024-02-12

RUN/540/2023

## Medfinansiering till projekt Vi Landsbyggare Strömsund/Ragunda - Bredda bilden av entreprenörskapet

### Ärendebeskrivning

Leader 3sam 2.0 ideell förening inkom den 12 december 2023 med en ansökan om 403 077 kronor till projektet *Vi Landsbyggare Strömsund/Ragunda – Bredda bilden av entreprenörskapet*. Projekttiden är 12 december 2023 till 31 december 2024. Övrig medfinansiering kommer enligt projektets totala finansieringsplan från Jordbruksverket genom Landsbygdsprogrammet 2014-2020. Inkommen ansökan har reviderats under handläggning då originalansökan inte på ett tillräckligt tydligt sätt beskrev syfte, mål, tidsplan och genomförande samt budget och finansieringsplan.

Projektet är en förstärkning av ett redan pågående projekt som finansierats av Leader 3sam samt Jordbruksverket genom Landsbygdsprogrammet. Det projektet, och den här tänkta förstärkningen, bygger på ett varumärkesskyddat koncept som heter "Landsbyggare" och innebär en metod som lyfter goda exempel/förebilder på entreprenörer och det entreprenörskap som finns på landsbygden med syfte att skapa positiva attityder, bredda bilden av entreprenörer och stärka bilden av bygderna.

Projektets aktiviteter riktar sig primärt till entreprenörer/företagare verksamma inom leaderområdet (Strömsund och Ragunda kommun). Genom inspirerande kommunikation samt kunskapsspridning om möjlig finansiering av utvecklingsidéer ämnar Leader 3sam jobba för att främja tillväxten och nyföretagandet i det aktuella leaderområdet. För att nå målgruppen kommer samverkan ske med bland annat föreningen Företagarna, Nyföretagarcentrum samt näringslivskontoren i Strömsunds och Ragundas kommun. Sekundärt vänder sig projektet till målgruppen unga potentiella företagare med ett entreprenöriellt intresse. I samverkan med Ung Företagsamhet, KOMVUX, Yrkehögskoleutbildningar, gymnasiala industriprogram vill Leader 3sam sprida kunskap och inspiration för ökat entreprenöriellt förhållningssätt och ökad förmåga till företagsamhet.

På kort sikt förväntas projektet inspirera företagare inom leaderområdet till stärkt entreprenörskap. Genom deltagande i projektets aktiviteter är förhoppningen att företagarna vågar växa och utöka sina verksamheter. Leader vill stärka kreativiteten och skapa värdefulla nätverk. På längre sikt är målet att inställningen till entreprenörskap/företagande blivit mer positiv i leaderområdet och att målgruppen fått ökad kunskap om främjandesystemets möjligheter att bidra till utveckling och finansiering av företagandet.

## Beslutsmotivering

### Legal

*Projektstöd får beviljas enligt förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken.*

*Bidrag som utgör statligt stöd enligt artikel 107.1 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt får inte lämnas med stöd i förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. Med stöd i förordning SFS 2003:596 får således aktiviteter som riktar sig direkt till företag endast vara av ringa och allmänfrämjande karaktär. Projektstöd får inte finansiera åtgärder som omfattas av stöd enligt någon av de förordningar som styr företagsstöden. Projektets insatser ska vara vidare avgränsade från den ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och arbetsinsats. Bidraget får inte utgöra driftstöd.*

Insatserna i detta projekt är avgränsade från ordinarie verksamhet och utgör inte driftstöd. Projektet innehåller inga aktiviteter som skulle kunna omfattas av stöd enligt ovan nämnda förordningar.

### Ekonomisk

*Regionala projektstöd finansieras av statliga medel från anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder inom utgiftsområde 19 Regional utveckling.*

Projektet bedöms som kostnadseffektivt och det finns ekonomisk utrymme att bevilja medfinansiering till detta projekt.

Medfinansiering tas inte från den redan beslutade regionala medfinansieringen till Leaderområden 2023-2027 (RUN/392/2021) eftersom detta projekt kopplar till den gamla programperioden.

### Strategisk

*Projektverksamheten ska bidra till att uppnå målet för den regionala utvecklingspolitiken och den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela landet 2021–2030 är styrande för vad medlen får användas till. Av projekten ska det särskilt framgå hur projektet bidrar till en hållbar utveckling utifrån hållbarhetsaspekterna.*

Projektet ligger i linje med den nationella strategin för hållbar regional utveckling, i vilken det framgår att för att skapa bättre förutsättningar för ett mångsidigt, konkurrenskraftigt och hållbart näringsliv med god förmåga till förnyelse i hela landet behöver bl.a. landsbygdernas företagsklimat stärkas. För företagare och blivande företagare kan tillgång till affärsrådgivning, information om regelverk, stöd och annan service ha betydelse för beslut om att starta eller utveckla en verksamhet.

För att nå målet med den regionala utvecklingsstrategin behöver landsbygderna utvecklas genom kreativitet och innovativa lösningar som överbygger de glesa strukturerna. Vilket harmoniserar med detta projekt. Målgruppen för projektet finns till stor del att hitta inom styrkeområdet *Upplevelser*. I beskrivningen av styrkeområdet framgår att förutsättningar, utvecklingspotential och aktörers behov skiljer sig åt i vår varierande geografi men att förutsättningar och förmåga att skapa upplevelser ska finnas överallt i vårt län. Målgruppen

finns även att hitta inom styrkeområdet *Jord, skog och vatten*. Företag aktiva inom det styrkeområdet är en förutsättning för en levande landsbygd.

Leader 3sam kommer aktivt och medvetet lyfta fram exempel på kvinnor i mansdominerade yrken och vice versa för att bredda bilden av en entreprenör. Likaså lyfta HBTQ-personer samt personer av annan etnisk härkomst för att visa på vem som är en entreprenör.

### Uppföljning, utvärdering och rapportering

Projektet ska redovisa följande nationell indikator:

- Antal deltagande företag: mål 25 företag

### Beslutsunderlag

Reviderad ansökan om stöd

### Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 2023–2026 punkt 11.1.2

### Beslut

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet *Vi Landsbyggare Strömsund/Ragunda – Bredda bilden av entreprenörskapet* med 45,42 procent av redovisade och godkända kostnader, dock max 403 077 kronor.
2. Projektstödet finansieras med medel från anslag 1:1, Regionala utvecklingsåtgärder.
3. Beslutet gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.
4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt (RUN/640/2017) gäller för projektet.
5. Stödmottagaren ska vid rapportering i samband med ansökan om utbetalning rapportera utfall på uppföljningsindikatorn antal deltagande företag enligt den nationella vägledningen samt delge övrig information som är relevant för uppföljning och utvärdering av projektet.
6. Stödmottagaren ska slutrapportera senast 31 januari 2025.

Magnus Aspegren  
Regional utvecklingsdirektör

### Anmälan

Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden

### Utdrag till

Leader 3sam